3°- Fica revogado o Decreto n° 11.255/2016.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,          10 de março de 2016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.754.672,00 (Um
Milhão, Setecentos e Cinquenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos), observando as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º  11.258, 10 de março de 2016.

jORGE LAPAS

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e revoga o Decreto 11.257/2016" 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 12.346.346,06 (Doze
Milhões, Trezentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Seis Centavos), observando as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo

[...]

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01200 2.987.031,17            
15. SECRETARIA DE CULTURA
15.002. Departamento de Eventos e Acervo

Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 12.505.423,82
(doze milhões, quinhentos e cinco mil, quatrocentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

Prorrogação de Contrato

Despacho:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo AUTORIZO a prorrogação 
do Contrato nº 009/2013, firmado com 
o INSTITUTO INTEGRAR, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº. 03158014/0001-
26, no valor de R$ 6.353.323,03 (seis 
milhões, trezentos e cinquenta e três 
mil, trezentos e vinte e três reais, 
três centavos), para continuidade da 
execução dos serviços de operacio-
nalização, gerência administrativa, 
supervisão, coordenação, monitora-
mento e gestão de pessoal nas unida-
des administrativas deste Município, 
de acordo com o Edital de Pregão

[...]

(fls.47), com relação à “serviço de 
reparo nas redes de gases de Nitro-
gênio e Oxigênio e aterramentos dos 
tanques criogênicos e misturador 
medicinal Manutenção Corretiva” à 
WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
nº35.820.448/0069-24, no valor de 
R$11.200,00 (onze mil e duzentos re-
ais), em decorrência de furto ocorrido 
no Pronto Socorro Conrado Cesarino 
Nuvolini, nos termos da solicitação 
da Secretaria de Saúde - SS (fls.52).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo Admi-
nistrativo para a Secretaria de Saúde